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Dębica przyjazna niepełnosprawnym dzieciom

Z inicjatywy władz samorządowych Dębicy: Burmistrza Mariusza Szewczyka i jego Zastępcy Wojciecha Iwasieczki oraz
Radnego Sejmiku Wojewódzkiego Stefana Bieszczada odbyła się 10 czerwca Wojewódzka Konferencja Szkoleniowa na
temat: „Dzieci z zaburzeniami rozwojowymi: interakcje – porozumienie – dialog”. Została ona zorganizowana pod
honorowym patronatem Marszałka Województwa Podkarpackiego oraz Podkarpackiego Kuratora Oświaty. Jednym z jej
głównych organizatorów był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy.

Około 160 osób z placówek oświatowych i pomocowych województwa podkarpackiego spotkało się by wymienić swoje
doświadczeń w pracy z dziećmi niepełnosprawnymi. Myśl przewodnia konferencji brzmiała: „Widzieć trzeba człowieka,
a nie jego niepełnosprawność”.

Konferencję poprzedziło wręczenie nagród dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów w konkursie pod hasłem
„Dębica miastem przyjaznym dla niepełnosprawnych”.

W kategorii klas młodszych szkół podstawowych I miejsce zdobyła Maja Parkitna z SP nr 12 (opiekun: Agata Gąsior), II
miejsce – Alicja Wojnarowska SP nr 5 (opiekun: Urszula Chciuk), III miejsce: Justyna Ryczek SP nr 5 (opiekun: Jolanta
Kiełb), Milena Wójcik SP nr 9 (opiekun: Dorota Batko), Tomasz Etgens Weldon School (opiekun: Agnieszka Cebulak).

W kategorii klas IV – VI szkół podstawowych I miejsce przyznano Nikoli Bielawskiej z SP nr 11 (opiekun: Dariusz
Grabowski), II miejsce Maja Pawełek SP nr 12 (opiekun: Jolanta Wójcik) i miejsce III: Zuzanna Blicharz z SP nr 9
(opiekun: Barbara Skarbek), Julia Bykowska SP nr 11 (opiekun: Teresa Szeliga), Emilia Skrzek SP nr 3 (opiekun: Roman
Przewoźnik).

Wśród gimnazjalistów I miejsce zdobyła Maria Cabaj z MG nr 4 (opiekun: Urszula Iwańska), II miejsce Karol Pancerz
MG nr 3 (opiekun: Anna Pyrchla), III miejsce Dawid Piątek MG nr 2 (opiekun: Jolanta Dębowska).

Tematyka 8 wykładów zaprezentowanych podczas konferencji dotyczyła m.in. zagadnień odnoszących się do tego jak
profesjonalnie budować środowisko terapeutyczne dla dzieci z niepełnosprawnościami rozwojowymi oraz omówieniu
wyzwań towarzyszących zaburzeniom rozwojowym, jak również pokazania strategii wsparcia poznawczego dla tych
dzieci. Prelegenci przedstawiali swoje doświadczenia z pracy w Rzeszowie, Dębicy, Krakowie i Krośnie.

Prowadzący konferencję: logopeda Marta Pociask oraz Ireneusz Kozak, dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty w Dębicy
wyrazili nadzieję, że ta pierwsza konferencja rozpocznie cykl podobnych spotkań w mieście.


